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            im. Jana Bożego w Lublinie
         Instytucja Samorządu Województwa Lubelskiego

DZP.3311-35/2017                                                                                           Lublin, dnia  28.02.2018 r.                                                                                                                          
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest świadczenie kompleksowych usług serwisowych i napraw aparatury medycznej
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

W związku z zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły od Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), wyjaśniam co następuje: 

Zestaw I

Pytanie 1 

Dotyczy wysokości wymaganych referencji dla zadania nr 1: 

W paragrafie 5 ust. 5.1.b SIWZ, Zamawiający określił wymagania odnośnie wiedzy i doświadczenia, które muszą zostać spełnione przez każdego Wykonawcę chcącego zrealizować przedmiot zamówienia. Dla Zadania 1, Zamawiający przewidział przedstawienie poświadczenia należytego wykonania tożsamej usługi za kwotę minimum 200.000,00 PLN brutto. W naszej ocenie, biorąc pod uwagę aktualne realia rynkowe, kwota referencji dla urządzeń z zakresu Zadania 1 została znacznie zawyżona. Dla zobrazowania sytuacji rynkowej podajemy ceny ofert wybrane drogą przetargu w innych placówkach medycznych: 

a) SP ZOZ Szpital Wielospecjalistyczny w Jaworznie - nr sprawy: SZP.III.240/19/17/P 

Termin realizacji zamówienia - 12 miesięcy 

Zadanie 28 – RTG Definium 6000 (1 przegląd) 

Cena brutto: 6 765,00 PLN brutto 

b) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju - nr sprawy: BZP/38/382-2/16 

Termin realizacji zamówienia - 13 miesięcy (1 przegląd) 

Pakiet 2 - RTG Precision RXi 
Cena brutto: 4 182,00 PLN brutto 

c) ZOZ w Oławie – nr sprawy: ZOZ-DZP-PN/34/16 

Termin realizacji zamówienia - 24 miesiące 

Zadanie 41 - Tomograf komputerowy Optima520 prod. GE (8 przeglądów) - Wstrzykiwacz Nemoto (2 przeglądy) 

Cena brutto: 30 504,00 PLN brutto 

Mając na uwadze, iż ceny serwisu aparatury do diagnostyki obrazowej w ostatnich latach bardzo spadły, podmioty mogące wykonać przedmiotowe zamówienie, w tym producent aparatury, mogą nie dysponować referencjami na żądaną kwotę. Aktualnie żaden podmiot nie wykonuje serwisu po tak wysokich cenach a kwota wymaganych referenci znacznie przekracza wartość przyszłej umowy na realizację zamówienie publicznego. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wartości wymaganych referencji dla Zadania 1 do co najmniej 100.000,00 PLN brutto, co nie narazi Zamawiającego na konieczność wykluczenia Wykonawców czy unieważnienie postepowania, a jednocześnie zapewni udział w postepowaniu podmiotom posiadającym wymagane doświadczenie.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ . Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Zestaw II

Pytanie 1.

W naszej ocenie zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w naprawie. W związku z tym prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią w Zestawie IV Pytanie Nr 2 cz.1.
Pytanie 2.

Czy z ostrożności, w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz jakości usług medycznych zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych (ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679) zamawiający będzie wymagał odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury będącej przedmiotem przetargu, potwierdzonych aktualnymi certyfikatami odbytych szkoleń przez inżynierów organizowanych przez producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby Wykonawca był zamieszczony w wykazie podmiotów o których mowa w art.90 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679) i posiadał aktualne uprawnienia wynikające ze statusu autoryzowanego serwisu w zakresie przeglądów technicznych i  konserwacji sprzętu medycznego? Jednocześnie nadmieniamy, iż w/w wymóg nie stoi w sprzeczności z podstawowymi  zasadami udzielania zamówień publicznych dlatego, że każdy podmiot na rynku może ubiegać się o uzyskanie autoryzacji na świadczenie usług serwisowych, która potwierdza standardy profesjonalnej obsługi serwisowej zapewniającej maksymalne bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Zestaw III
1. Pytanie  
dot. SIWZ rozdz. 3 Opis przedmiotu Zamówienia pkt 3.3 zadanie 2
Prosimy o potwierdzenie, ze  części zamienne wymieniane podczas przeglądów oraz dostarczane do napraw  mają być oryginalne, w oryginalnych opakowaniach od producenta aparatu.

Zaproponowany zapis pozwala na zabezpieczenie się Zamawiającego przed stosowaniem przez Wykonawcę części zamiennych pochodzących z wyeksploatowanych lub wycofanych z użytkowania aparatów, części wyeksploatowanych, nie testowanych wcześniej pod kątem prawidłowej pracy, tym samym eliminując sytuację wykorzystywania aparatu będącego własnością Zamawiającego jako swoistego urządzenia do testowania części niewiadomego pochodzenia. Uprzejmie informujemy, że na polskim rynku są firmy, które skupują stare aparaty w celu wykorzystania używanych części do naprawy innych aparatów.
Zwracamy uwagę, że instalowanie części zamiennych, nieznanego pochodzenia, innych niż przewidział producent, przez osoby nie posiadające odpowiedniej wiedzy popartej certyfikatami szkoleniowymi oraz doświadczenia, może prowadzić do sytuacji, w której określone prawem wymagania zasadnicze dla danego wyrobu nie zostaną spełnione, co może nieść ryzyko w sferze bezpieczeństwa, jakości czy niezawodności wyrobu medycznego oraz wpłynąć na ważność znaku CE wydanego dla tego wyrobu. Dodatkowo może niekorzystnie wpływać na funkcjonowanie pozostałych komponentów i prowadzić do awarii. Ponadto aparat, który nie odpowiada konfiguracji producenta (np. posiada części inne niż zalecane przez producenta) może nie spełniać wymogów przeglądowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

2. Pytanie  
dot. SIWZ rozdz. 3 Opis przedmiotu Zamówienia zadanie 2 l.p.1
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nabył  urządzenie wraz z kompletnym oprogramowaniem użytkowym w obrębie wykupionych licencji a od Wykonawcy oczekuje posiadania stosownych kodów i kluczy serwisowych (które są odrębnie licencjonowane w stosunku do oprogramowania użytkowego) niezbędnych do wykonania pełnej procedury przeglądowej danego urządzenia.

Brak wyraźnego rozdzielenia oprogramowania użytkowego od serwisowego może skutkować problemami interpretacyjnymi, która ze stron (Zamawiający czy Wykonawca) odpowiedzialna jest za posiadanie odpowiednich licencji do korzystania z oprogramowania serwisowego, niezbędnego do wykonania pełnej procedury przeglądowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
3. Pytanie  
dot. SIWZ rozdz. 3 Opis przedmiotu Zamówienia pkt.3.3 ppkt 1 tiret 3  zadanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że spełnienie opisanego warunku dotyczy urządzeń, gdzie jest to możliwe do wykonania bez konieczności ponoszenia ewentualnych inwestycji w dodatkowe aplikacje oraz, że w celu spełnienia wymogu wskazanego w ww. tirecie Zamawiający wymaga proaktywnego ( stałego i bieżącego) monitorowania parametrów przesyłanych przez aparat do serwisu w celu zapobiegania sytuacjom krytycznym związanym z nagłą awarią aparatu, przestojem spowodowanym zatrzymaniem jego pracy oraz zachowania najwyższego bezpieczeństwa danych pacjentów z wykorzystaniem automatycznego wzorca wykrywania błędów. Śledząc te dane, niejednokrotnie można przewidzieć sytuacje krytyczne, a wręcz z wyprzedzeniem czasowym zareagować na nie tak, by nie wpłynęło na bezpieczeństwo pacjentów i personelu oraz nie zakłóciło to codziennego reżimu pracy na sprzęcie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że spełnienie opisanego warunku dotyczy urządzeń, gdzie jest to możliwe do wykonania bez konieczności ponoszenia ewentualnych inwestycji. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

4. Pytanie  
dot. SIWZ rozdz. 3 Opis przedmiotu Zamówienia pkt.3.3 zadanie 2 l.p.1
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania przeglądu zgodnie z zleceniami producenta, a w szczególności sprawdzenia najdroższych elementów aparatu, w tym układu lampy rtg, wg instrukcji wytwórcy aparatu, w trybie serwisowym. Zwracamy uwagę, że niepełna procedura przeglądu może skrócić żywotność aparatu, spowodować, że eksploatacja będzie niebezpieczna dla pacjentów i operatorów oraz być przyczyną wcześniejszego zużycia się szczególnie kosztownych podzespołów jak:  lamp rtg , detektorów promieniowania i przez to  narazić Zamawiającego na znaczne koszty, niewspółmierne do kosztów przeglądu aparatu.

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach kontroli bezpieczeństwa i sprawności technicznej aparatu Zamawiający wymaga także przeprowadzenia kontroli automatycznego wyłączania promieniowania przed przekroczeniem granicznego czasu jego trwania. Pominięcie powyżej opisanej czynności, może spowodować bezpośrednie zagrożenie zdrowia pacjentów i personelu i doprowadzić do powstania incydentu medycznego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

 

5. Pytanie  
        dot. SIWZ rozdz. 3 Opis przedmiotu Zamówienia zadanie 2
W trosce o bezpieczeństwo pacjenta i Zamawiającego, a zgodnie z wytycznymi producenta ujętymi m.in. w instrukcjach obsługi, do przestrzegania których zobowiązany jest Zamawiający (zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych) wymagane jest, aby przeglądy były wykonywane przez podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje, tu m.in. dysponujący pracownikami przeszkolonych przez producenta. Celem uniknięcia nieporozumień mogących wynikać z interpretacji składanych oświadczeń wymaganych przez Zamawiającego prosimy o potwierdzenie, że usługi mają być wykonywane przez osoby posiadające imienny certyfikat ze szkolenia dot. konkretnych modeli aparatów wydany przez producenta aparatu, co ma zostać udokumentowane wspomnianym dokumentem.

Jest to również zgodne z linią orzecznictwa sygn. Akt. KIO 2043/2017
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

6. Pytanie  
dot. SIWZ rozdz. 3 Opis przedmiotu Zamówienia pkt.3.3 ppkt 1 tiret 4  zadanie 2
Czy Zamawiający, w sytuacji nie wykorzystania puli 30h na naprawy, dopuści przeznaczenie pozostałych godzin na szkolenia aplikacyjne dla użytkowników sprzętu?

Odpowiedź: Zamawiający w sytuacji nie wykorzystania puli 30h na naprawy, przewiduje przeznaczyć  pozostałe godziny na dodatkowe przeglądy konserwacyjne aparatury. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

 

7. Pytanie  
dot. SIWZ  rozdz. 3 pkt 3.3 ppkt 2)
Prosimy o potwierdzenie, że termin „gwarancja aparatu" oznacza gwarancję opisaną w umowie, par.9.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

 

8. Pytanie  
dot. SIWZ rozdz. 5 pkt 5.1.b)
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze w celu wykazania wiedzy i doświadczenia Zamawiający wymaga by referencje dotyczyły  świadczenia kompleksowych usług serwisowych i napraw aparatury medycznej, tożsamej do aparatury  na którą składana jest oferta. Zwracamy uwagę, ze doświadczenie w serwisowaniu dowolnego aparatu RTG/tomografu nie potwierdza wiedzy i doświadczenia w serwisowaniu konkretnych modelów wymienionych w poszczególnych pakietach.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

 

9. Pytanie  
dot. SIWZ rozdz. 9 pkt. 9.3 pkt a)
Prosimy o weryfikację zapisów we wskazanym punkcie. Przy obecnych zapisach Zamawiający wymaga:

a) w kosztorysie ofertowym należy określić najpierw cenę jednostkową netto, a następnie wartość netto jako iloczyn ceny jednostkowej netto oraz wielkości zamówienia (wyrażonej w kilogramach).
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie co stanowić będzie cenę jednostkową, w odniesieniu do ceny oferty mającej uwzględnić wszystkie czynniki cenotwórcze (planowane prace - przeglądy oraz nieplanowane – naprawy) oraz zasady dokonywania płatności (cykle przeglądowe) za usługi objęte niniejszym postępowaniem.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy SIWZ poprzez usunięcie w pkt. 9.3. pkt. a) wyrażenia „(wyrażonej w kilogramach)”. Jednocześnie informuje, że zgodnie z  pkt. 9.3. d) SIWZ: „Cena zawiera koszt przeglądów oraz napraw w przewidzianym limicie godzin, w trakcie trwania umowy. Natomiast cena nie obejmuje kosztów części zamiennych przewidzianych do wymiany w trakcie wykonywania usługi naprawy. Płatności realizowane będą w cyklach przeglądowych kwartalnych, półrocznych, rocznych, po wykonaniu usługi w danym okresie.” Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
10. Pytanie  
dot. zał. 1 do SIWZ Lp. 10
Zwracamy się z prośbą o korektę nazwy urządzenia poprzez usunięcie słów „Light Speed 32 Pro" w kolumnie „Model"

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy w Zał. Nr 1 SIWZ poprzez usunięcie w kolumnie “Model” Lp. 10 wyrażenia “Light Speed 32 Pro”. W załączeniu zmieniony załącznik nr 1 do SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

 

11. Pytanie  
dot. zał. 2 do SIWZ zadanie 2 poz. 1
Prosimy o wydzielenie do oddzielnego zadania wstrzykiwacza EN Vision CT. Zwracamy uprzejmie uwagę, że autoryzowany serwis producenta strzykawki nie oferuje stałej obsługi serwisowej w formie umowy czasowej (na zasadzie podwykonawstwa), co będzie uniemożliwiało złożenie oferty na pozostały sprzęt w zadaniu. 

Dodatkowo prosimy o ujednolicenie z zał. Nr 1 Lp. 10 nazwy 2szt. stacji jako: „technika i diagnostyczna". Podana aktualnie nazwa „AW" to skrót nazwy własnej sprzętu innego producenta.
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie  do oddzielnego zadania wstrzykiwacza EN Visio CT. Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje zapisy w Zał. Nr 2 Zadanie nr 2 poprzez usunięcie w poz. Nr 1 nazwy “AW” i dopisanie wyrażenia “technika i diagnostyczna”. W załączeniu zmieniony załącznik nr 2 do SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
12. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 3 ust. 5
Prosimy o dopisanie po słowie: „systemów" słów: „jeśli dotyczy", celem doprecyzowania zapisów.

 Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy w §3 ust.5 Zał nr 7 poprzez dodanie wyrażenia “jeśli dotyczy”. W załączeniu zmieniony załącznik nr 7 i SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
13. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 3 ust. 5
Czy Zamawiający wydłuży czas inicjowania zdalnej diagnostyki do 8 godzin?

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
14. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 3 ust.6
Celem doprecyzowania zapisów prosimy o dopisanie po słowach: „(liczonych w godzinach pracy serwisu)" sformułowania: „lub przyjęcia zaakceptowanej przez Zamawiającego oferty cenowej, o której mowa w ust. 13".
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Ustęp 13 §3 dotyczy sytuacji w przypadku przekroczeniu limitu 30 godzin przeznaczonych na naprawę. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
15. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 3 ust.6
Czy Zamawiający wydłuży termin usunięcia awarii do 72 godzin?

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
16. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 4 ust.2
Prosimy o zastąpienie słowa: „gwarantuje" słowem: „zapewnia" 

Słowo: „gwarantuje "sugeruje odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, podczas gdy normą wynikającą z kodeksu cywilnego jest odpowiedzialność oparta na zasadzie winy.

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
17. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 5 ust. 2
Prosimy o wyjaśnienie jak rozliczona zostanie pula 30 godzin przeznaczonych na naprawy w trakcie trwania umowy, skoro Zamawiający zamierza wykonywać płatności w cyklach przeglądowych, a wg par. 4 ust. 4 cena obejmuje również koszty napraw. Czy Zamawiający zamierza pulę 30 godzin podzielić proporcjonalnie na cykle przeglądowe?

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pula 30 godz. obejmuje cały okres trwania umowy i nie jest przypisana do ilości przeglądów. Koszt napraw bez kosztów części zamiennych musi być uwzględniony w koszcie przeglądów. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
18. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 5 ust.6,7
Prosimy o usunięcie - Pragniemy zauważyć, że Zamawiający, nie ma prawa żądać tego rodzaju oświadczeń ze strony Wykonawcy. Byłoby to naruszenie ustawowej swobody prowadzenia działalności gospodarczej i nieuprawnione ograniczenie dostępu wykonawców do zamówień publicznych. W ustawie o działalności leczniczej ustawodawca określił zakres uprawnień Zamawiającego w tym zakresie – art.54 ustawy.

 Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. Zamawiajacy jako jednostka sektora finansów publicznych zobowiązany jest do zapobiegania sytuacji zmiany po strnie wierzyciela. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
19. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 6 ust. 1 pkt e)
Celem doprecyzowania zapisów prosimy o dopisanie na końcu punktu następującego sformułowania:  „oraz wykonanie niezbędnej konfiguracji". Niniejszy zapis doprecyzowuje czynności, które również muszą zostać wykonane po stronie Zamawiającego, by zapewnić sprawne działanie systemu zdalnej diagnostyki.

 Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy w §6 ust.1 pkt. e) Zał nr 7 poprzez dodanie wyrażenia “oraz wykonanie niezbędnej konfiguracji”. W załączeniu zmieniony załącznik nr 7 i SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
20. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 6 ust. 2 pkt b)
Prosimy o wyjaśnienie jak rozliczane będą naprawy z użyciem części zamiennych, których koszt nie przekracza 500 zł brutto?

 Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga kosztorysu ofertowego w przypadku części zamiennych, których koszt ni przekracza 500 zł brutto. Rozliczenie nastapi po wykonaniu usługi i wystawieniu faktury za części zamienne. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
21. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi
Prosimy o potwierdzenie, ze ilekroć w umowie użyte jest sformułowania: karta pracy, Zamawiający dopuszcza stosowanie: raport serwisowy.
 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
22. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 8 pkt a)
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowach: „Zamawiający i Wykonawca  oświadczają, że systemy wykorzystywane w procesie przetwarzania danych osobowych"  sformułowania: "w tym system zdalnej diagnostyki"
 Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy w §8 pkt.a) Zał nr 7 poprzez dodanie wyrażenia “w tym system zdalnej diagnostyki”. W załączeniu zmieniony załącznik nr 7 i SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
23. Pytanie  
dot. zał. Nr 7 do SIWZ Projekt Umowy Usługi par. 12 ust. 2
Uprzejmie prosimy o dopisanie na końcu ustępu poniższego zdania:

„Rozwiązanie umowy wymaga uprzedniego pisemnego wezwania do należytego wykonania umowy i wyznaczeniu dodatkowego, odpowiedniego terminu nie krótszego niż 10 dni i jest możliwe po bezskutecznym upływie przedmiotowego, dodatkowego terminu."
Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny (np. jeśli Wykonawca, nawet z powodów przez siebie zawinionych, nie wykona w terminie zobowiązania umownego, jeśli taka zwłoka byłaby relatywnie krótka). Ponadto w takich postanowieniach powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do wykonania umowy lub odpowiednio zaprzestania  naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie, po bezskutecznym upływie tego terminu.

 Odpowiedź: Zamawiający przewidział odstąpienie od umowy w art. 145 ustawy Pzp ,  natomiast w §2 przewidział formę rozwiązania umowy za wypowiedzeniem. Wypowiedzenie umowy przysługuje każdej ze stron w związku z w związku z zasadą równego traktowania w przypadku niewywiązania lub nienależytego wykonania postanowień umowy. W przypadku „nie istotnego” niewywiązania umowy Zamawiający nie jest zainteresowany jej rozwiązaniem ograniczając taką możliwość do niewykonywania postanowień umowy lub nienależytego wykonania tych postanowień. Uwzględniając sugestię Wykonawcy Zamawiający dokonuje modyfikacji art. 2 wskazując możliwość rozwiązania umowy w przypadku nienależytego wykonania istotnych postanowień.  W załączeniu zmieniony załącznik nr 7. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
Zestaw IV

1.Pytanie  
Dot. Zadania nr 1 - Serwis i naprawa aparatury RTG firmy GE - Załącznik nr 2 do SIWZ dla Zadania nr 1:

1. Prosimy o wydzielenie z opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu nr 1 usług serwisowych i napraw strzykawki automatycznej Nemoto Dual do osobnego zadania lub też o dopuszczenie możliwości składania ofert częściowych na obsługę serwisową poszczególnego sprzętu w Zadaniu nr 1, tj. o możliwość złożenia oferty cenowej na serwis i naprawy tylko w odniesieniu do strzykawki Nemoto.

O ile producentem tomografu komputerowego Light Speed 32 Pro  i stacji AW jest firma GE HEALTHCARE to producentem wstrzykiwacza Nemoto nie jest firma GE HEALTHCARE tylko NEMOTO, dlatego też wyłączenie tej pozycji jest jak najbardziej uzasadnione. Na wydzieloną usługę, oferty mogą złożyć różne podmioty, a nie tylko jeden podmiot (GE). 

Wydzielenie pozycji jest korzystne dla Zamawiającego, bowiem otrzyma on oferty korzystniejsze cenowo                               na wyszczególnione usługi niż podmiot, który będzie musiał – w celu złożenia ważnej oferty na cały zakres pozycji i wszystkie pozycje – pozyskać ofertę na usługi, których nie posiada w swoim asortymencie od innego podmiotu (np. GE), co może być co najmniej utrudnione lub też niemożliwe ze względów konkurencyjnych.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację treści SIWZ i Załącznika nr 2 dla Zadania nr 1 poprzez dodanie następującej treści: 

„Wykonawca może złożyć ofertę na dowolną ilość pozycji w Zadaniu nr 1”

Jednocześnie prosimy o modyfikację warunku w zakresie wymaganej wiedzy i doświadczenia w Rozdziale 5 SIWZ pkt. 5.1.b) dla Zadania nr 1 dostosowując kwotę usług serwisowych do przedmiotu zamówienia,                                   tj. wstrzykiwacza kontrastu Nemoto:

„5.1.b). odnośnie wiedzy i doświadczenia dla Zadania nr 1 poz. 1 strzykawka Nemoto: - Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu wykonanie lub wykonywanie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonuje lub wykonał co najmniej jedno zamówienie polegające na świadczeniu kompleksowych usług serwisowych i napraw aparatury medycznej, o zrealizowanej łącznej wartości nie mniejszej niż: 7 000,00 zł, w przypadku składania oferty w Zadaniu nr 1 poz. 1 strzykawka Nemoto. 

Uprzejmie informujemy, że jesteśmy autoryzowanym dystrybutorem i przedstawicielem serwisowym wstrzykiwaczy kontrastu NEMOTO, tj. podmiotem uprawnionym przez producenta NEMOTO                                                do prowadzenia napraw, przeglądów i innych koniecznych działań serwisowych dot. wstrzykiwaczy kontrastu NEMOTO.

Jesteśmy upoważnieni do dystrybucji oraz instalacji produktów Nemoto, szkolenia personelu z obsługi systemów wstrzykujących, jak również do świadczenia serwisu  gwarancyjnego i pogwarancyjnego.

Oprócz działalności dystrybucyjnej i instalacji sprzętu medycznego, świadczymy usługi związane ze sprzedażą części serwisowych oraz akcesoriów do następujących wstrzykiwaczy kontrastu:

- Dual Shot Alpha 7

- Smart Shot Alpha 

- Sonic Shot GX

- Sonic Shot 7

- Rempress

Zgodnie z zaleceniami producenta systemów do podawania kontrastu Nemoto, regularne 
(co najmniej raz w roku) przeglądy oraz prawidłowa konserwacja, zapewniona przez przeszkolonego serwisanta, wpływa na prawidłowe i bezpieczne funkcjonowanie urządzenia. Należy również pamiętać,                     że prawidłowa praca systemu wstrzykiwania kontrastu, z użyciem materiałów eksploatacyjnych aprobowanych i zalecanych przez producenta urządzenia i/lub autoryzowany serwis, gwarantuje bezpieczeństwo zarówno dla pacjenta, jak i dla personelu medycznego oraz decyduje o minimalizacji kosztów napraw w przypadku systemów, dla których gwarancja wygasła.

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
2.Pytanie  
dot. Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór umowy § 10 Kary umowne  – Prosimy o modyfikację tego paragrafu w następujący sposób:

„1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania stanowią kary umowne. Kary te mogą być naliczane w następujących przypadkach i wysokościach:

a) Zamawiającemu przysługują kary umowne:

1) w przypadku rozwiązania umowy  przez Zamawiającego  lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 3% wartości określonej w § 4 ust. 1;

2) w przypadku nie dotrzymania terminu reakcji serwisu, o którym mowa w § 3 ust. 6 w wysokości 50 zł  za każdy dzień każdą godzinę opóźnienia,

3) w przypadku przekroczenia czasu realizacji usługi, o którym mowa odpowiednio w § 3 ust. 7                                          w wysokości 100,00 zł 500 zł za każdy dzień zwłoki,

4) w przypadku niedotrzymania terminów określonych w harmonogramie w §3 ust.2 w wysokości 100zł/dzień;

b) Wykonawcy przysługują:

1) odsetki określone odrębnymi przepisami w przypadku nieterminowej płatności faktur.

2. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania ponad wysokość kar umownych na zasadach określonych w kodeksie cywilnym, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

(…)

 Odpowiedź cz.1: Zamawiający informuje, iż istnieje konieczność respektowania przez Wykonawcę czasu reakcji serwisu a naliczanie kar umownych za opóźnienie w dniach jest nie adekwatne do terminu realizacji serwisu, który podawany jest w godzinach. Natomiast Zamawiający modyfikuje zapisy w § 10 podpunkt 3), który otrzymuje brzmienie: „w przypadku przekroczenia czasu realizacji usługi, o którym mowa odpowiednio w § 3 ust. 7                                          w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki”. W załaczeniu zmieniony załącznik nr 7 do SIWZ. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
oraz o dodanie ustępów o następującej treści:

„3. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w zapłacie należnego Wykonawcy wynagrodzenia, gdy zwłoka                       w zapłacie przekracza 30 dni ponad termin płatności określony w § 5 ust. 2,

4. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w odbiorze przedmiotu zamówienia ponad 3 dni od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu i/lub zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, przy czym od dnia  dostarczenia zamawianego asortymentu ryzyko z tytułu uszkodzenia lub utraty przedmiotu umowy przechodzi z Wykonawcy na Zamawiającego,

5. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 3% wartości brutto przedmiotu umowy, jeżeli Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający,

6. Łączna suma naliczonych kar umownych z wszystkich tytułów nie może przekroczyć 3% wartości brutto przedmiotu umowy.”

 Odpowiedź cz.2: 

dot. pkt.3 - Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia Wykonawca ma zagwarantowaną zapłatę odsetek z tytułu opóźnienia od nieterminowej płatności.
dot. pkt. 4 – Zamawiający modyfikuje zapisy umowy poprzez dodanie w § 10 ust.1 pkt. b) podpunktu nr 2) w brzmieniu: „kary umowne w wysokości 200 zł za każdy dzień zwłoki  w odbiorze przedmiotu zamówienia” .
dot. pkt. 5 – Zamawiający modyfikuje zapisy umowy poprzez dodanie w § 10 ust.1 pkt. b) podpunktu nr 3) w brzmieniu: „kary umowne w przypadku rozwiązania umowy  przez Wykonawcę  lub Zamawiajacego z przyczyn leżących po stronie Zamawiajacego w wysokości 3% wartości określonej w §4 ust.1” .
dot. pkt. 6 - Zamawiający nie wyraża zgody.
       W załączeniu zmieniony Załącznik nr 1,2,7 do SIWZ oraz SIWZ. Treść udzielonych odpowiedzi oraz wprowadzonych zmian SIWZ należy uwzględnić w składanej ofercie. 
Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert, z dnia 2 lutego 2018 r. na  5 marca 2018r. w zakresie j.n.:


Był termin otwarcia ofert: - 2 marca 2018 r.

Powinno być: termin otwarcia ofert – 5 marca 2018 r.

Pozostałe warunki SIWZ nie ulegają zmianie. Zapraszamy do składania ofert w terminie określonym ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia o zamówieniu i SIWZ po zmianie, tj. do dnia 5 marca 2018 r. do godziny 11:00.

                                                                                                      Z poważaniem,
PAGE  
9

